
 

   

 

Yttrande över Transpersoner i Sverige - förslag 

om stärkt ställning och bättre levnadsvillkor, 

SOU 2017:92 

 

Inledning 
LO har givits möjlighet att yttra sig över utredningen Transpersoner i 

Sverige – förslag om stärkt ställning och bättre levnadsvillkor och vill 

lämna följande synpunkter. 

 

LO har valt att begränsa sitt yttrande till de förslag som presenteras under 

rubriken "Transpersoners situation på arbetsmarknaden".   

 

Övergripande synpunkter 
LO håller med utredningen om att det saknas tillräcklig kunskap om 

villkoren för transpersoner i arbetslivet och ser därför mycket positivt 

utredningens kartläggning och förslag inom området. LO håller även med 

utredningen om att transpersoners villkor och den diskriminering som sker 

bör hanteras inom det ordinarie arbetsmiljöarbetet, som kan stärkas genom 

de förslag som utredningen lägger. Det tvärfackliga nätverket Fritt fram, 

som arbetar med hbtq-frågor kan bidra till att sprida information som tas 

fram. 

 

Nationellt Arbetsmiljöcentrum utformar ett hbtq-
kunskapsunderlag, med fokus på transpersoners villkor 
LO stödjer utredningens förslag att Nationellt Arbetsmiljöcentrum får i 

uppdrag att utforma ett kunskapsunderlag för arbetsmiljöfrågor med hbtq-

perspektiv med särskilt fokus på transpersoners situation. LO anser att det är 

bra att såväl arbetsgivare som skyddsombud och andra förtroendevalda på 

arbetsplatserna ska vara mottagare för ett kunskapsunderlag. 
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LO vill passa på att betona skyddsombudens viktiga roll i att bevaka 

arbetsmiljöfrågor och understödja ett systematiskt arbetsmiljöarbete, i denna 

och andra viktiga frågor. Det är därför viktigt att skyddsombudens roll 

stärks.  

 

Arbetsmiljöverket ser över föreskrifter om regler för 
omklädningsrum, tvätt- och duschutrymmen. 
Möjligheten att ha tillgång till toalett, tvätt- eller omklädningsrum där man 

oavsett könsidentitet kan känna sig trygg och obesvärad är viktigt för den 

psykosociala arbetsmiljön. Det är inte alltid fallet för transpersoner på deras 

arbetsplats. LO ser därför positivt på utredningens förslag att 

Arbetsmiljöverket ges i uppdrag att omarbeta eller komplettera relevanta 

paragrafer i arbetsmiljöföreskriften Arbetsplatsens utformning. 

 

Riktade informationsinsatser om aktiva åtgärder ur ett 
transperspektiv 
LO stödjer utredningens förslag att Diskrimineringsombudsmannen ges i 

uppdrag att genomföra kunskapsspridande insatser till arbetsgivare, med 

fokus på goda exempel och metoder för implementering av aktiva åtgärder 

ur ett transperspektiv. LO anser emellertid att även skyddsombud och 

likabehandlingsansvariga inom facket bör kunna få ta del av satsningen.  

 

 

Med vänlig hälsning 

Landsorganisationen i Sverige 
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